
UCHWAŁA NR LX/797/08 

Miasta Krakowa 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie akceptacji programu obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100-lecia 

odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego w Krakowie i 600 - lecia powstania Krakowskiej 

Kongregacji Kupieckiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ w związku z uchwałą 

Nr XXXIV/443/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2008 r. Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji program obchodów jubileuszu 600-lecia bitwy pod 

Grunwaldem, 100-lecia odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego w Krakowie i 600-lecia 

powstania Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w postaci realizacji następujących 

wydarzeń: 

1/ uroczysta Sesja Rady Miasta Krakowa z udziałem zaproszonych gości, 

2/ uroczystości pod pomnikiem Grunwaldzkim i przemarsz zaproszonych gości oraz 

aktorów w strojach z epoki, członków Bractwa Kurkowego i widzów Drogą 

Królewską, 

3/ międzynarodowa sesja naukowa i wydawnictwa posesyjne (organizator - 

Uniwersytet Jagielloński i Muzeum Zamkowe w Malborku), 

4/ „Missa Cracoviensis” („Msza Krakowska”),  

5/ wydanie faksymile „Banderia Prutenorum” - powstałego w roku 1448 r. dzieła 

Jana Długosza, zawierającego opis zdobytych chorągwi krzyżackich, 

6/ plenerowa wystawa fotograficzna „Tradycja grunwaldzka w Krakowie”, 

7/ wystawa militariów ze zbiorów Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie,  

8/ wystawa strojów z epoki w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, 

9/ prezentacja obrazu „Bitwa pod Grunwaldem” J. Matejki,  

10/ konkurs literacki „Grunwald w historii i literaturze” prowadzony przez Gazetę 

Krakowską, 

11/ koncert „Grunwald” na Rynku Głównym – transmisja na żywo (TELEBIM) 

uroczystości jubileuszowych organizowanych w dniu 15.07.2010 r. na polach 

Grunwaldu, 

12/ 600 – lecie istnienia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej jako jedna z części 

obchodów Jubileuszu Grunwaldzkiego: 

 - organizacja jarmarku średniowiecznego na Małym Rynku; 

 - udział Bractwa Kurkowego i członków Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, 

we mszy św. na Wawelu, przemarszu i uroczystościach jubileuszowych; 

 - organizacja średniowiecznego miasta na Błoniach Krakowskich. 



-  2  - 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA  


